
 
 

1 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

 

2022  –  Las Malvinas son argentinas 
 

 

RES. N° 32 J.C. 

PARANÁ, 28 de Octubre 2022 

 

VISTO: 

Los Listados Definitivos de Ingreso, Reingreso, Traslado, Pase y Ascenso 

hasta Director de 4ta categoría, del departamento P A R A N Á  del concurso ordinario Nº 

188, convocado por Resolución N° 4425/18 CGE  y ampliatorias Nº 4718/18 CGE, Nº 

1957/22 CGE y Nº 2199/22 CGE, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que se han detectado omisiones en el Listado  Provisorio de docentes que 

registraron en tiempo y forma sus respectivas  inscripciones; 

 

Que en el periodo reglamentario de revisión de los Listados Provisorios se 

han rectificado evaluaciones; 

 

Que es necesario incluir, modificar  y/o actualizar  el Orden de Mérito del 

Listado Definitivo de concursantes; 

 

Que la normativa concursal vigente prevé modificaciones de los Listados 

Definitivos  través de Resolución de Jurado de Concursos; 

 

Que todas las acciones de revisión y actualización  se orientan  a garantizar igualdad y 

equidad a los docentes concursantes; 

 

POR ELLO: 

JURADO DE CONCURSOS 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos al 

docente MOYANO, Alberto Fabián – D.N.I. Nº 34.270.936 pasando de 51,51 a 53,51; 

46,51ª 48,51 y 44,51 a 46,51 puntos en los siguientes cargos: 

 

INGRESO: Con Título Docente pasa de 51,51 a 53,51 

 Director de Personal Único. 

 Maestro Celador Docente Jornada Simple. 

 Maestro Celador Jornada Completa. Sin Exp. 

 Maestro Celador Docente Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 Maestro de Ciclo de Esc. Jornada Simple. 

 Maestro de Ciclo de Esc. Jornada Completa. Sin Exp. 

 Maestro de Ciclo de Esc. Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 Maestro de Curso de Esc. Nocturnas/Centros Educativo. Sin Exp. 

 Maestro de Esc. Primaria en Contexto de Privación de Libertad. Sin Exp. 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

2 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

 

2022  –  Las Malvinas son argentinas 
 

 

INGRESO: Título Habilitante 2do Def. Con 46,51 a 48,51 puntos 

 Maestro de Educ. Tecnológica Jornada Completa. Sin Exp. 

 Maestro de Educ. Tecnológica Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 Maestro de Educ. Tecnológica Jornada Simple. 

 

INGRESO: Título Supletorio con 44,51 a 46,51 puntos 

 Bibliotecario Jornada Completa. Sin Exp. 

 Bibliotecario Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 Bibliotecario Jornada Simple. 

 

ARTÍCULO 2°: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

ZAPATA, Natalia Ramona – D.N.I. N° 31.976.132 con 10,00 puntos, en los siguientes 

cargos: 

 

INGRESO: Título Docente con 10,00 puntos 

 Director Personal Único. 

 Maestro Ciclo Esc. Jornada Simple.  

 Maestro Ciclo Esc. Jornada Completa Sin Exp. 

 Maestro Ciclo Esc. Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 Maestro Celador Esc. Jornada Simple.     

 Maestro Celador Esc. Jornada Completa. Sin Exp.  

 Maestro Celador Esc. Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp.  

 Maestro Auxiliar de Nivel Primario. 

 

ARTÍCULO 3°: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente TARABINI, María Fabiana – D.N.I. Nº 21.952.339 pasando 152,18 a 153,18 y 

de 145,18 a 146,18 puntos, en el siguiente cargo: 

 

INGRESO: Título Docente de 152,18 a 153,18 puntos 

 Maestro Auxiliar Docente de Nivel Inicial. 

 Maestro de Sección de Jardín de Infantes de Nivel Inicial/Maternal. 

 

INGRESO: Título Supletorio de 145,18 a 146,18 puntos 

 Bibliotecario Jornada Completa. Sin Exp. 

 Bibliotecario Jornada Simple. 

 

ARTÍCULO 4°: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente SANTOS, Andrea Carolina – D.N.I. N° 23.578.499 pasando 75,57 a 76,15 

puntos, en los siguientes cargos: 

 

INGRESO: Título Docente desde 75,57 a 76,15 puntos 

 Maestro de Educ. Física de Jornada Completa. Sin Exp. 

 Maestro de Educ. Física de Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 Maestro de Educ. Física de Jornada Simple. 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

3 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

 

2022  –  Las Malvinas son argentinas 
 

 Maestro de Educ. Física de Parques Escolares. 

 

ARTÍCULO 5°: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente ALEM, Florencia Andrea – D.N.I. Nº 23.857.039 pasando 24,55 a 33,49 puntos, 

en los siguientes cargos: 

 

INGRESO: Título Docente pasa de 24,55 a 33,49 puntos 

 Maestro Auxiliar Docente de Nivel Inicial. 

 Maestro de Sección de Jardín de Infantes de Nivel Inicial/Maternal. 

 

ARTÍCULO 6°: Modificare puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente SALAMONE, María Amalia – D.N.I. Nº 23.880.577 pasando 91,56 a 97,56; 86,56 a 

92,56 y de 84,56 a 90,56 puntos, en los siguientes cargos: 

 

INGRESO: Título Docente con 91,56 a 97,56 puntos 

 Director de Personal Único. 

 Maestro Auxiliar de Nivel Primario. 

 Maestro Celador Docente Jornada Simple. 

 Maestro de Ciclo de Esc. Jornada Simple. 

 Maestro de Ciclo de Esc. Jornada Completa. Sin Exp. 

 Maestro de Ciclo de Esc. Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 Maestro de Curso de Esc. Nocturnas/Centros Educativos. Sin Exp. 

 Maestro de Esc. Primaria en Contexto de Privación de Libertad. Sin Exp. 

 

INGRESO: Título Habilitante 2do Def. Pasando de 86,56 a 92,56 puntos 

 Maestro de Educ. Tecnológica de Jornada Completa. Sin Exp. 

 Maestro de Educ. Tecnológica de Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 Maestro de Educ. Tecnológica Jornada Simple. 

 

INGRESO: Título Supletorio pasando de 84,56 a 90,56 puntos 

 Bibliotecario Jornada Simple. 

 

ARTÍCULO  7º: Incluir puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente SOSA, Marianela Ayelen- D.N.I. Nº 34.581.555 con 51,93 puntos en el siguiente 

cargo  

 

INGRESO: Título Docente Incluir con 51,93  puntos 

Maestro de Sección de Esc. Especial para Discapacitados Intelectuales 

 

ARTÍCULO 8°: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

GODOY, Andrea Marisa – D.N.I. Nº 34.787.705 con 25,92  puntos, en los siguientes 

cargos: 

 

INGRESO: Título Docente Incluir con 25,92 puntos 

 Maestro Orientador Integrador 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

4 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

 

2022  –  Las Malvinas son argentinas 
 

 Maestro Educ. Tecnológico Esc. Jornada Completa. Sin Exp. 

 Maestro Educ. Tecnológica Esc. Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 

ARTÍCULO 9°: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente PAEZ, Marina María de los Ángeles – D.N.I. Nº 25.032.341 pasando de 71,41 a 

98,88 y de 64,41 a 91,88 puntos, en los siguientes cargos: 

 

INGRESO: Título Docente de 71,41 a 98,88 puntos 

 Maestro de Ciclo Esc. Jornada Simple. 

 Maestro de Ciclo Esc. Jornada Completa. Sin Exp. 

 Maestro de Ciclo Esc. Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 

INGRESO: Título Supletorio de 64,41 a 91,88 puntos 

 Bibliotecario Jornada Simple. 

 Bibliotecario Jornada Completa. Sin Exp. 

 Bibliotecario Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 

ARTÍCULO 10°: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente HERGENREDER,  María Eugenia – D.N.I. Nº 26.784.824 pasando de 104,18 a 

106.18 y 97,18 a 99,18 puntos en los siguientes cargos: 

 

INGRESO: Título Docente de 104,18 a 106,18 puntos 

 Director de Esc. Jornada Simple 4ª Categoría. 

 Director de Personal Único. 

 Maestro de Ciclo de Esc. de Jornada Simple. 

 Maestro de Ciclo de Esc. de jornada Completa. Sin Exp. 

 Maestro Orientador – Integrador. 

 

INGRESO: Título Supletorio de 97,18 a 99,18 con puntos 

 Bibliotecario Jornada Simple. 

 

ARTÍCULO 11°: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente YANNITELLO, Luciana Soledad – D.N.I. Nº 27.466.907 pasando 37,39 a 

43,37; 32,39 a 38,37 y 30,39 a 36,37 puntos en los siguientes cargos: 

 

INGRESO: Título Docente de 37,39 a 43,37 con puntos 

 Director de Personal Único. 

 Maestro Auxiliar de Nivel Primario. 

 Maestro Celador Docente Jornada Simple. 

 Maestro Celador Jornada Completa. Sin Exp. 

 Maestro Celador Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 Maestro de Ciclo de Esc. Jornada Simple. 

 Maestro de Ciclo de Esc. Jornada Completa. Sin Exp. 

 Maestro de Curso de Esc. Nocturnas/Centros Educativos. Sin Exp. 

 Maestro de Esc. Primaria en Contexto de Privación de Libertad. Sin Exp 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

5 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

 

2022  –  Las Malvinas son argentinas 
 

INGRESO: Título Habilitante pasa de 32,39 a 38,37 puntos 

 Maestro de Educ. Tecnológica Jornada Completa. Sin Exp. 

 Maestro de Educ. Tecnológica Jornada Simple. 

 

INGRESO: Título Supletorio pasando de 30,39 a 36,37 puntos 

 Bibliotecario Jornada Simple. 

 

ARTÍCULO 12°: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente RIOS, Brenda Solange – D.N.I. Nº 27.599.402 pasando de 43,43 a 45,43 y 36,43 

a 38,43 puntos, en los siguientes cargos: 

 

INGRESO: Título Docente pasa de 43,43 a 45,43 puntos 

 Maestro Auxiliar Docente Nivel Inicial. 

 Maestro de Sección de Jardín de Infantes de Nivel Inicial/Maternal. 

 

INGRESO: Título Supletorio pasando de 36,43 a 38,43 puntos 

 Bibliotecario Jornada Simple. 

 

ARTÍCULO 13°: Excluir del Listado Prioritario a la docente MORISON, Nancy 

Patricia - DNI Nº 22.862.571 de lo siguiente cargos: 

 

EGRESO: Con Título Docente con 189,39 puntos 

 Director Personal Único 

 Director 4ª Categoría JS 

 Maestro Ciclo JS 

 Maestro de Ciclo JC Sin Exp. 

 Mtro. de Curso Esc. Nocturnas/Centros Educativos Sin Exp.  

 

ARTÍCULO 14°: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente AVALOS, Vanina Raquel – D.N.I. Nº 28.360.237 pasando de 22,78 a 28,55  

puntos, en el siguiente cargo: 

 

INGRESO: Título Docente pasa de 22,78 a 28,55 puntos 

 Maestro Auxiliar Docente de Nivel Inicial. 

 Maestro de Sección de Jardín de Infantes de Nivel Inicial/Maternal. 

 

ARTÍCULO 15°: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente GRANDOLI, Celia Noelia – D.N.I. Nº 28.647.695, pasando de 81,69 a 87,67; 

76,69 a 82,67 y de 74,69 a 80,67 puntos, en el siguiente cargo: 

 

INGRESO: Título Docente pasa de 81,69 a 87,67 puntos 

 Director de Personal Único. 

 Maestro Auxiliar de Nivel Primario. 

 Maestro Celador Docente Jornada Simple. 

 Maestro Celador Docente Jornada Completa. Sin Exp. 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

6 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

 

2022  –  Las Malvinas son argentinas 
 

 Maestro Celador Docente Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 Maestro de Ciclo de Esc. Jornada Simple. 

 Maestro de Ciclo de Esc. Jornada Completa. Sin Exp. 

 Maestro de Ciclo de Esc. Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 Maestro de Esc. Primaria en Contexto de Privación de Libertad. 

 Maestro de Curso de Esc. Nocturna/Centros Educativos. 

 

INGRESO: Título Habilitante pasa de 76,69 a 82,67 puntos 

 Maestro de Educ. Tecnológica Jornada Completa. Sin Exp. 

 Maestro de Educ. Tecnológica Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 Maestro de Educ. Tecnológica Jornada Simple. 

 

INGRESO: Título Supletorio pasando de 74,69 a 80,67 puntos 

 Bibliotecario Jornada Completa. Sin Exp. 

 Bibliotecario Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp 

 Bibliotecario Jornada Simple. 

 

 

ARTÍCULO 16°: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

BUSTOS RAMIREZ, Yanina María Evelyn – D.N.I. Nº 30.164.113, con 29,78 puntos, 

en el siguiente cargo: 

 

INGRESO: Título Docente Incluir con 29,78 puntos 

 Maestro Orientador Integrador. 

 

ARTÍCULO 17°: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente CABAÑA, Gabriela María Eugenia – D.N.I. N° 30.164.433, pasa de 37,.03 a 

38,86 y de 30,03 a 31,86 puntos, en el siguiente cargo: 

 

INGRESO: Título Docente pasa de  37,03 a 38,86 puntos 

 Maestro Auxiliar Docente de Nivel Inicial. 

 Maestro de Sección de Jardín de Infantes de Nivel Inicial/Maternal. 

 

INGRESO: Título Supletorio pasando de 30,03 a 31,86 puntos 

 Bibliotecario Jornada Simple. 

 

ARTÍCULO 18°: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente SARACHA, Noelia Paola – D.N.I. N° 30.322.398 pasando de 34,96 a 36,84; 

33,96 a 35,84; 28,96 a 30,84 y de 26,96 a 28,84 puntos, en el siguiente cargo: 

 

INGRESO: Título Habilitante pasa de 34,96 a 36,84 puntos 

 Maestro de Arte Visuales de Jornada Completa. Sin Exp. 

 Maestro de Arte Visuales de Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 Maestro de Arte Visuales Jornada Simple. 

 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

7 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

 

2022  –  Las Malvinas son argentinas 
 

INGRESO: Título Docente pasa de 33,96 a 35,84 puntos 

 Maestro Auxiliar de Nivel Primario. 

 Maestro Celador Docente Jornada Simple. 

 Maestro Celador Jornada Completa. Sin Exp. 

 Maestro Celador Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 Maestro de Ciclo de Esc, Jornada Simple. 

 Maestro de Ciclo de Esc. Jornada Completa. Sin Exp. 

 Maestro de Ciclo de Esc. Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 Maestro de Curso de Esc. Nocturnas/Centros Educativos. Sin Exp. 

 Maestro en Esc. Primaria en Contexto de Privación de Libertad. Sin Exp. 

 

INGRESO: Título Habilitante 2º Defecto pasa de 28,96 a 30,84 puntos 

 Maestro de Educ. Tecnológica de Jornada Completa. Sin Exp. 

 Maestro de Educ. Tecnológica de Jornada Completo con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 Maestro de Educ. Tecnológica de Jornada Simple. 

 

INGRESO: Título Supletorio pasando de 26,96 a 28,84 puntos 

 Bibliotecario Jornada Completa. Sin Exp. 

 Bibliotecario Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 Bibliotecario Jornada Simple. 

 Maestro de Educ. Física de Jornada Simple. 

 

ARTÍCULO 19°: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente GELROTH, Paola Alejandra – D.N.I. N° 30.648.552 pasando de 118,44 a 

119,02; 113,44 a 114,02 y de 111,44 a 112,02 puntos, en el siguiente cargo: 

 

INGRESO: Título Docente pasa de 118,44 a 119,02 puntos 

 Director de Personal Único. 

 Maestro Auxiliar de Nivel Primario. 

 Maestro Celador Docente Jornada Simple. 

 Maestro Celador Jornada Completa. Sin Exp. 

 Maestro Celador Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 Maestro de Ciclo de Esc, Jornada Simple. 

 Maestro de Ciclo de Esc. Jornada Completa. Sin Exp. 

 Maestro de Ciclo de Esc. Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 Maestro de Curso de Esc. Nocturnas/Centros Educativos. Sin Exp. 

 Maestro en Esc. Primaria en Contexto de Privación de Libertad. Sin Exp. 

 

INGRESO: Título Habilitante 2º Defecto pasa de 113,44 a 114,02 puntos 

 Maestro de Educ. Tecnológica de Jornada Completa. Sin Exp. 

 Maestro de Educ. Tecnológica de Jornada Completo con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 Maestro de Educ. Tecnológica de Jornada Simple. 

 

INGRESO: Título Supletorio pasando de 111,44 a 112,02 puntos 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

8 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

 

2022  –  Las Malvinas son argentinas 
 

 Bibliotecario Jornada Completa. Sin Exp. 

 Bibliotecario Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 Bibliotecario Jornada Simple. 

 

ARTÍCULO 20°: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente MANA, María Victoria – D.N.I. N° 31.201.732 pasando de 69,65 a 75,1 y de 

62,65 a 68,1 puntos, en el siguiente cargo: 

 

INGRESO: Título Docente pasa de 69,65 a 75,1 puntos 

 Director de Personal Único. 

 Maestro de Ciclo de Esc. De Jornada Simple. 

 

INGRESO: Título Supletorio pasando de 62,65 a 68,1 puntos 

 Bibliotecario Jornada Completa. Sin Exp. 

 Bibliotecario Jornada Simple. 

 

ARTÍCULO 21°: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente DETTLER, Clelia Noemí – D.N.I. N° 31.277.577 pasando de 77,8 a 83,69 y de 

70,80 a 76,69 puntos, en el siguiente cargo: 

 

INGRESO: Título Docente pasa de 77,80 a 83,69 puntos 

 Director de Esc. De Jornada Simple 4ª Categoría. 

 Director de Personal Único. 

 Maestro Auxiliar de Nivel Primario. 

 Maestro Celador Docente Jornada Simple. 

 Maestro Celador Jornada Completa. Sin Exp. 

 Maestro Celador Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 Maestro de Ciclo de Esc, Jornada Simple. 

 Maestro de Ciclo de Esc. Jornada Completa. Sin Exp. 

 Maestro de Ciclo de Esc. Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 Maestro de Curso de Esc. Nocturnas/Centros Educativos. Sin Exp. 

 Maestro en Esc. Primaria en Contexto de Privación de Libertad. Sin Exp. 

 

INGRESO: Título Supletorio pasando de 70,8 a 76,69 puntos 

 Bibliotecario Jornada Completa. Sin Exp. 

 Bibliotecario Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 Bibliotecario Jornada Simple. 

 

ARTÍCULO 22°: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente MAC DONALD, Daniela – D.N.I. N° 31.439.827 pasando de 55,68 a 60,07 y de 

48,68 a 53,07 puntos, en el siguiente cargo: 

 

INGRESO: Título Docente pasa de 55,68 a 60,07 puntos 

 Director de Personal Único. 

 Maestro Celador Docente Jornada Simple. 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

9 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

 

2022  –  Las Malvinas son argentinas 
 

 Maestro de Ciclo de Esc. Jornada Simple. 

 Maestro de Ciclo de Esc. Jornada Completa. Sin Exp. 

 

INGRESO: Título Supletorio pasando de 48,68 a 53,07 puntos 

 Bibliotecario Jornada Simple. 

 

ARTÍCULO 23°: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente GRANDOLIO, Lisandra Yamila – D.N.I. N° 31.675.840 pasando de 29,16 a 

31,16; 24,16 a 26,16 y de 22,16 a 24,16 puntos, en el siguiente cargo: 

 

INGRESO: Título Docente pasa de 29,16 a 31,16 puntos 

 Director de Personal Único. 

 Maestro Auxiliar de Nivel Primario. 

 Maestro Celador Docente Jornada Simple. 

 Maestro Celador Jornada Completa. Sin Exp. 

 Maestro Celador Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 Maestro de Ciclo de Esc, Jornada Simple. 

 Maestro de Ciclo de Esc. Jornada Completa. Sin Exp. 

 Maestro de Ciclo de Esc. Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 Maestro de Curso de Esc. Nocturnas/Centros Educativos. Sin Exp. 

 Maestro en Esc. Primaria en Contexto de Privación de Libertad. Sin Exp. 

 

INGRESO: Título Habilitante 2º Defecto pasa de 24,16 a 26,16 puntos 

 Maestro de Educ. Tecnológica de Jornada Completa. Sin Exp. 

 Maestro de Educ. Tecnológica de Jornada Completo con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 Maestro de Educ. Tecnológica de Jornada Simple. 

 

INGRESO: Título Supletorio pasando de 22,16 a 24,16 puntos 

 Bibliotecario Jornada Simple. 

 

ARTÍCULO 24°: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente RAMOS, Marcela Amanda – D.N.I. N° 24.831.018 pasando de 58,69 a 61,69; 

53,69 a 56,69 y de 51,69 a 54,69 puntos, en el siguiente cargo: 

 

INGRESO: Título Docente pasa de 58,69 a 61,69 puntos 

 Maestro de Personal Único. 

 Maestro Auxiliar de Nivel Primario. 

 Maestro Celador Docente Jornada Simple. 

 Maestro Celador Jornada Completa. Sin Exp. 

 Maestro Celador Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 Maestro de Ciclo de Esc, Jornada Simple. 

 Maestro de Ciclo de Esc. Jornada Completa. Sin Exp. 

 Maestro de Ciclo de Esc. Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 Maestro de Curso de Esc. Nocturnas/Centros Educativos. Sin Exp. 

 Maestro en Esc. Primaria en Contexto de Privación de Libertad. Sin Exp. 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

10 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

 

2022  –  Las Malvinas son argentinas 
 

 

INGRESO: Título Habilitante 1º Defecto pasa de 53,69 a 56,69 puntos 

 Maestro de Educ. Tecnológica de Jornada Completa. Sin Exp. 

 Maestro de Educ. Tecnológica de Jornada Completo con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 Maestro de Educ. Tecnológica de Jornada Simple. 

 

INGRESO: Título Supletorio pasando de 51,69 a 54,69 puntos 

 Bibliotecario Jornada Completa. Sin Exp. 

 Bibliotecario Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 Bibliotecario Jornada Simple. 

 Maestro de Educ. Física de Jornada Simple. 

 Maestro de Educ. Física de Jornada Completa. Sin Exp. 

 Maestro de Educ. Física de Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 Maestro de Educ. Física Parques Escolares. 

 

ARTÍCULO 25°: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

ZUBIRIA, Marcela Guadalupe – D.N.I. Nº 25.236.502 con 59,27 puntos, en los 

siguientes cargos: 

 

INGRESO: Título Supletorio Incluir con 59,27 puntos 

 Bibliotecario Jornada Simple. 

 Bibliotecario Jornada Completa. Sin Exp. 

 Bibliotecario Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 

ARTÍCULO 26°: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

BAGATTIN, María  Eugenia – D.N.I. Nº 25.546.569 con 67,55 puntos, en los siguientes 

cargos: 

 

INGRESO: Título Docente Incluir con 67,55 puntos 

 Psicólogo en Centro de Estimulación Temprana. 

 

ARTÍCULO 27°: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

MILESSI, Nancy Victoria – D.N.I. Nº 26.150.049 con 74,18 y 67,18 puntos, en los 

siguientes cargos: 

 

INGRESO: Título Docente Incluir con 74,18 puntos 

 Maestro Auxiliar Docente Nivel Inicial. 

 

INGRESO: Título Supletorio Incluir con 67,18 puntos 

 Bibliotecario Jornada Simple. 

 

ARTÍCULO 28°: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

VILLAGRA, María de los Ángeles – D.N.I. Nº 26.150.508 con 62,18 puntos, pasa de 

Supletorio a Habilitante en los siguientes cargos: 

 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

11 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

 

2022  –  Las Malvinas son argentinas 
 

INGRESO: Pasa de Supletorio a Título Docente Incluir con 62,19 puntos 

 Maestro de Educ. Musical de Jornada Simple. 

 

ARTÍCULO 29°: Modificar e Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente GIMENEZ, Mónica Walquiria – D.N.I. Nº 27.157.314 pasa de 60,42 a 54,42 y 

47,42 puntos, en los siguientes cargos: 

 

INGRESO: Título Docente pasa de 60,42 a 54,42 puntos 

 Maestro Auxiliar Docente Nivel Inicial. 

 Maestro de Sección de Jardín de Infantes de Nivel Inicial/Maternal. 

 

INGRESO: Título Supletorio Incluir con 47,42 puntos 

 Bibliotecario Jornada Simple. 

 Bibliotecario Jornada Completa. Sin Exp. 

 

ARTÍCULO 30°: Modificar en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

VERGARA, Viviana Beatriz – D.N.I. Nº 27.832.903 pasa de 25,30 a 42,30 puntos, en los 

siguientes cargos: 

 

INGRESO: Título Docente pasa de 25,30 a 42,30 puntos 

 Maestro de Sección de Esc. Integral para Discapacitados Visuales. 

 

ARTÍCULO 31°: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

ALVAREZ, Ofelia María – D.N.I. Nº 28.913.563 pasando de Habilitante a Docente con 

92,88 a 101,88 puntos en los siguientes cargos: 

 

INGRESO: Pasa de Habilitante a Título Docente Incluir con 92,88 a 101,88 puntos 

 Bibliotecario Jornada Simple. 

 Bibliotecario Jornada Completa. Sin Exp. 

 Bibliotecario Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 

ARTÍCULO 32°: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente WOLLEMBERG, María Nerina – D.N.I. N° 29.634.907 pasando de 57,42 a 

62,42; 52,42 a 57,42 y de 50,42 a 55,42 puntos, en el siguiente cargo: 

 

INGRESO: Título Docente pasa de 57,42 a 62,42 puntos 

 Maestro de Personal Único. 

 Maestro Auxiliar de Nivel Primario. 

 Maestro Celador Docente Jornada Simple. 

 Maestro Celador Jornada Completa. Sin Exp. 

 Maestro Celador Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 Maestro de Ciclo de Esc, Jornada Simple. 

 Maestro de Ciclo de Esc. Jornada Completa. Sin Exp. 

 Maestro de Ciclo de Esc. Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 Maestro de Curso de Esc. Nocturnas/Centros Educativos. Sin Exp. 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

12 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

 

2022  –  Las Malvinas son argentinas 
 

 

INGRESO: Título Habilitante 2º Defecto pasa de 52,42 a 57,42 puntos 

 Maestro de Educ. Tecnológica de Jornada Completa. Sin Exp. 

 Maestro de Educ. Tecnológica de Jornada Completo con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 Maestro de Educ. Tecnológica de Jornada Simple. 

 

INGRESO: Título Supletorio pasando de 50,42 a 55,42 puntos 

 Bibliotecario Jornada Completa. Sin Exp. 

 Bibliotecario Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 Bibliotecario Jornada Simple. 

 Maestro de Educ. Física de Jornada Simple. 

 Maestro de Educ. Física de Jornada Completa. Sin Exp. 

 Maestro de Educ. Física de Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 

ARTÍCULO 33°: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente PIMENTEL, Evangelina María – D.N.I. N° 29.634.943 pasando de 64 a 69; 59 a 

64 y de 57 a 62 puntos, en el siguiente cargo: 

 

INGRESO: Título Docente pasa de 64 a 69 puntos 

 Maestro de Personal Único. 

 Maestro Auxiliar de Nivel Primario. 

 Maestro Celador Docente Jornada Simple. 

 Maestro Celador Jornada Completa. Sin Exp. 

 Maestro de Ciclo de Esc, Jornada Simple. 

 Maestro de Ciclo de Esc. Jornada Completa. Sin Exp. 

 Maestro de Curso de Esc. Nocturnas/Centros Educativos. Sin Exp. 

 

INGRESO: Título Habilitante 2º Defecto pasa de 59 a 64 puntos 

 Maestro de Educ. Tecnológica de Jornada Completa. Sin Exp. 

 Maestro de Educ. Tecnológica de Jornada Simple. 

 

INGRESO: Título Supletorio pasando de 57 a 62 puntos 

 Bibliotecario Jornada Completa. Sin Exp. 

 Bibliotecario Jornada Simple. 

 Maestro de Educ. Física de Jornada Simple. 

 Maestro de Educ. Física de Jornada Completa. Sin Exp. 

 

ARTÍCULO 34°: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

VERA, Etelvina Gabriela – D.N.I. Nº 29.971.306 con 47,28 y 40,28 puntos, en los 

siguientes cargos: 

 

INGRESO: Título Docente Incluir con 47,28 puntos 

 Director de Personal Único. 

 

INGRESO: Título Supletorio Incluir con 40,28 puntos 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

13 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

 

2022  –  Las Malvinas son argentinas 
 

 Bibliotecario Jornada Simple. 

 Bibliotecario Jornada Completa. Sin Exp. 

 

ARTÍCULO 35°: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

GALEANO, María Albana – D.N.I. Nº 30.245.878 pasando de Habilitante a Docente 

con 29,51 a 34,51 puntos en los siguientes cargos: 

 

INGRESO: Pasa de Habilitante a Título Docente Incluir con 29,51 a 34,51 puntos 

 Bibliotecario Jornada Simple. 

 Bibliotecario Jornada Completa. Sin Exp. 

 Bibliotecario Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 

ARTÍCULO 36°: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos al docente 

FERNANDEZ, Pablo Darío – D.N.I. Nº 30.322.495 pasando de Habilitante a Docente 

con 27,34 a 32,34 puntos en los siguientes cargos: 

 

INGRESO: Pasa de Habilitante a Título Docente Incluir con 27,34 a 32,34 puntos 

 Bibliotecario Jornada Simple. 

 Bibliotecario Jornada Completa. Sin Exp. 

 Bibliotecario Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 

ARTÍCULO 37°: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

RAMIREZ, Evangelina Rebeca – D.N.I. Nº 30.782.490 con 49,12 puntos, en los 

siguientes cargos: 

 

INGRESO: Título Supletorio 1º Efecto Incluir con 49,12 puntos 

 Maestro de Tecnología Jornada Completa. Sin Exp. 

 Maestro de Tecnología Jornada Completa con  Anexo Albergue. Sin Exp. 

 

ARTÍCULO 38°: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

RECALDE, María Florencia – D.N.I. Nº 30.864.656 con 22,78 puntos, en los siguientes 

cargos: 

 

INGRESO: Título Supletorio Efecto Incluir con 22,78 puntos 

 Maestro de Artes Visuales Jornada Completa. Sin Exp. 

 Maestro de Artes Visuales Jornada Completa con  Anexo Albergue. Sin Exp. 

 

ARTÍCULO 39°: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente ALASINO, María Silvia – D.N.I. N° 31.022.599 pasando de 31,62 a 35,62; 26,62 

a 30,62 y de 64,62 a 28,62 puntos, en el siguiente cargo: 

 

INGRESO: Título Docente pasa de 31,62 a 35,62 puntos 

 Maestro Auxiliar de Nivel Primario. 

 Maestro Celador Docente Jornada Simple. 

 Maestro de Ciclo de Esc, Jornada Simple. 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

14 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

 

2022  –  Las Malvinas son argentinas 
 

 Maestro de Curso de Esc. Nocturnas/Centros Educativos. Sin Exp. 

 

INGRESO: Título Habilitante 2º Defecto pasa de 26,62 a 30,62 puntos 

 Maestro de Educ. Tecnológica de Jornada Completa. Sin Exp. 

 Maestro de Educ. Tecnológica de Jornada Completo con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 Maestro de Educ. Tecnológica de Jornada Simple. 

 

INGRESO: Título Supletorio pasando de 24,62 a 28,62 puntos 

 Bibliotecario Jornada Completa. Sin Exp. 

 Bibliotecario Jornada Completa con Anexo Albergue. Sin Exp. 

 Bibliotecario Jornada Simple. 

 Maestro de Educ. Física de Jornada Simple. 

 Maestro de Educ. Física de Nivel Inicial 

 Maestro Auxiliar Docente Nivel Inicial. 

 

ARTÍCULO 40º: Registrar, comunicar, remitir copia autenticada a la Dirección 

Departamental de Educación P A R A N Á, notificar a los interesados y oportunamente 

archivar. 

 

 

 

 

 

 
 

 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar

	JURADO DE CONCURSOS

